

### سقوط چهار پله‌ای ایران در رتکینگ فیفا



با اتمام مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، رتکینگ جهانی تیم‌های حاضر در این مسابقات به روز رسانی شد و تیم ملی ایران با چهار پله سقوط، صدر آسیا را از دست داد.

به گزارش مهر، مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر شب گذشته به پایان رسید تا چهره ۱۶ تیم صعود کننده به مرحله حذفی این رقابت‌ها مشخص بشود.

تیم ملی ایران که در گروه **B** این رقابت‌ها حاضر بود، بعد از ثبت دو باخت برابر انگلیس و آمریکا و کسب تنها یک برد برابر ولز، از این مسابقات حذف شد. عربستان و قطر دو تیم دیگر غرب آسیا هم در همین مرحله از رقابت‌ها کنار رفتند.

اما اوضاع برای استرالیا، ژاپن و کره جنوبی سه نماینده دیگر آسیا به صورت ایده آل پیش رفت و این سه تیم موفق شدند از گروه‌های خود صعود کنند.

سایت «فوتی رتکینگز» که به صورت آنلاین امتیازات تیم‌های حاضر در جام جهانی را با فرمول فیفا محاسبه می‌کند، با اتمام مرحله گروهی، رده بندی جدید را به روز رسانی و منتشر کرد.

در این لیست که تیم‌های حاضر در جام جهانی حضور دارند، تیم ملی ایران نسبت به آخرین رده بندی اعلام شده رسمی از سوی فیفا قبل از شروع جام، چهار پله سقوط کرده است.

قبل از جام جهانی، ایران در رده بیستم جهان و نخست آسیا قرار داشت اما در حال حاضر در رده بیست و چهارم جهان و دوم آسیا قرار دارد.

ژاپن که در گروه مرگ جام جهانی موفق شد با شکست اسپانیا و آلمان به مرحله بعد صعود کند، با ۴ پله صعود جای ایران را در رده بیستم جهان و در رده نخست آسیا گرفت.

کره جنوبی و استرالیا هم جهش بزرگی در رده بندی داشتند و به ترتیب با ۴ و ۱۱ پله صعود پشت سر ایران (در رده‌های ۲۵ و ۲۶) قرار گرفتند. باتوجه به در پیش بودن مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی و احتمال برد این سه نماینده آسیا، حتی ممکن است ایران جایگاه خود را در رده دوم قاره از دست بدهد.

### افسوس ۱۴۴ میلیارد تومانی فوتبال ایران!

جام جهانی برای ایران با دریافت ۹ میلیون دلار پاداش به پایان می‌رسد. به گزارش «ورزش سه»، تیم کره‌جنوبی موفق شد با پیروزی ۲-۱ مقابل پرتغال صعودی درخشان به مرحله بعدی را رقم بزند. صعودی که، پاداش قدری بازیکنان این تیم را به ۱۲۰ هزار دلار معادل چیزی حدود چهار میلیارد تومان افزایش داد.

فدراسیون فوتبال کره‌جنوبی اعلام کرده که در صورت پیروزی مقابل برزیل، ۲۰۰ وون دیگر (حدود ۱۵۰ هزار دلار) به بازیکنان پاداش خواهد داد. این در حالی است که پیروزی مقابل پرتغال و صعود به مرحله بعدی، پاداش هنگفتی را هم برای فدراسیون کره در پی داشته است. آنها که به خاطر حضور در جام جهانی ۹ میلیون دلار پاداش ثابت از فیفا می‌گرفتند، حالا ۱۳ میلیون دریافت خواهند کرد تا سودی چهار میلیون دلاری را داشته باشند.

میزان پاداش هر تیم در جام جهانی؛ ایران با ۹ میلیون دلار جام جهانی را ترک می‌کند. این معادل پاداشی است که استرالیا و ژاپن هم دریافت می‌کنند و هر کدام از این تیم‌ها در صورت پیروزی مقابل حریفان خود و صعود به مرحله بعدی ۱۷ میلیون دلار پاداش خواهند کرد.

فدراسیون فوتبال ایران نیز فرصت فوق‌العاده‌ای داشت تا با صعود به مرحله بعدی پاداش خود را به ۱۲ میلیون دلار برساند اما گل پولیشیچ و شکست مقابل آمریکا، دست ایران را از این پاداش کوتاه کرد. حالا ایران با پاداش ۱ میلیون دلاری معادل ۳۲۴ میلیارد تومان، جام جهانی را ترک کرده است.

### آل کثیر پر اسپولسی نمی‌شود؟

مهاجم مصدوم فصل گذشته پرسپولیس پاسخی برای قرارداد با این باشگاه نداده است. به گزارش فارس، بعد از اینکه عیسی آل کثیر به بهبودی رسید، مجددا در تمرینات پرسپولیس حاضر شد. این در حالی است که این مهاجم خوزستانی با پرسپولیس قراردادی نداشت و با هماهنگی کمی گل محمدی به تمرینات سرخپوشان رفت تا سریع‌تر به شرایط آرمانی برسد.

حضور آل کثیر در تمرینات پرسپولیس نشان داد که او آمادگی خوبی دارد و این مسئله باعث شد تا یحیی گل‌محمدی از مسئولان پرسپولیس بخواهد تا با این مهاجم برای تیم فصل دوم قرارداد جدیدی ببندند تا از یک فصل و نیم دیگر در خدمت سرخپوشان باشد.

این مسائل باعث شد تا پرسپولیس‌ها به خواست کادرفنی شرایط را برای عقد قرارداد جدید با عیسی آل کثیر فراهم کنند اما همه چیز بگرفت. این مهاجم در روزهای اخیر چند جلسه در تمرینات پرسپولیس حضور پیدا نکرد و در حالی که قرار بود هفته گذشته قرارداد جدیدی بین او سرخپوشان به امضا برسد این اتفاق رخ نداد.

آل کثیر در حالی از دید پرسپولیس‌ها پنهان شده که گفته می‌شود او یکی دو پیشنهاد دریافت کرده و همین مسئله باعث شده تا این مهاجم برای تعدی قرارداد با پرسپولیس عجله نکند، وضعیت آل کثیر به گونه‌ای است که شاید در نیم فصل دوم در تیم دیگری به میدان برود، چرا که در روزهای اخیر پالس مثبتی برای تعدی قرارداد نشان نداده است. با این همه باید دید که آل کثیر قراردادش را با پرسپولیس تعدید می‌کند یا اینکه او را در پیراهن تیم دیگری خواهیم دید

### سون: می توانیم برزیل را شکست دهیم

کاپیتان تیم ملی فوتبال کره جنوبی براين باور است که تيمش شانس پيروز شدن برابر برزیل را در مرحله حذفی جام جهانی دارد.

به گزارش ایسنا ، تیم ملی فوتبال کره جنوبی، این بازی را پیروزی که در بازی پایانی برابر پرتغال به دست آورد به عنوان تیم دومی راه دور بعد شد و باید در این مرحله به مصاف برزیل برود.

سون هیونگ مین، کاپیتان سرشناس کره جنوبی درباره قرعه برزیل گفت: برزیل نشان داده است که تیم بسیار باکیفیت است و از مدعیان قهرمانی است اما ما هم شانس پیروزی در این بازی را داریم. برزیل در بعضی از بازی‌ها و دفاعی نوسان دارد، نهایت تلاش خود را برای پیروز شدن به کار می‌گیریم. او ادامه داد، من به عملکرد خود و تیمم افتخار می‌کنم. فوتبال پر از لحظات زیبا و احساسی است و به همین نداده من به این ورزش بسیار علاقه دارم. در فوتبال لحظات سرنوشت‌ساز هستند و امکان پیروز شدن برابر بهترین تیم‌ها هم وجود دارد.

ما دیدیم که ژاپن دست به کار باور نکردنی زد و اسپانیا و آلمان را کنار زد. من هم از خوشحالی زیاد اشک ریختم چرا که مدت‌ها بود منتظر این لحظه بودم. گاهی اوقات در اوج تیمستم و عملکرد خوبی ندارم با این حال هم تیمی‌هایم در کنارم هستند و از من حمایت می‌کنند و به همین خاطر باید از آن‌ها تشکر کنم. سون در پایان گفت: هدف نخست ما صعود به مرحله حذفی بود، اکنون که در مرحله حذفی هستیم برای صعود به مراحل بالاتر نهایت تلاش خود را به کار می‌گیریم. در فوتبال چیزی قابل پیش‌بینی نیست، احتمال هر چیزی وجود دارد. ما هم شانس خود را برابر برزیل آزمایش می‌کنیم.

**گروه ورزشی:** با وجود نتایج ضعیف

تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی قطر و حذف ایران برای سومین بار متوالی از مرحله گروهی جام جهانی با کارلوس کی روش، به نظر می‌رسد فدراسیون فوتبال در صدد تعدی قرارداد با کارلوس کی روش تا پایان رقابت‌های فوتبال جام ملت‌های آسیاست و وزارت ورزش و جوانان هم در این خواسته حمایت کند. گویا موضع گیری‌های کی روش علیه خبرنگاران خارجی بویژه خبرنگاران انگلیسی و آمریکایی، به مذاق مسئولان ورزش کشور خوش آمد و نتایج ضعیف کی روش را فراموش کرده اند!

دراگان اسکوچیچ، مربی کروات، در سخت ترین شرایط، در رقابت‌های مقدماتی جام جهانی هدایت تیم ملی فوتبال ایران را بر عهده گرفت و ایران که نیاز به چهار پیروزی متوالی از جمله در مقابل بحرین و عراق برای صعود به مرحله دوم مقدماتی جام جهانی داشت، با هدایت او موفق شد به مرحله دوم مقدماتی و سپس به عنوان اولین تیم آسیایی به جام جهانی صعود کند. کارنامه اسکوچیچ بسیار موفق بود و او از ۱۸ مسابقه که هدایت تیم ملی را بر عهده داشت ۱۵ برد، یک مساوی و دو باخت را ثبت کرد که آمار کم نظیری بود. با این حال با تغییر رییس فدراسیون فوتبال و بازگشت مهدی تاج که کارنامه تخلفات او همچنان باز بود، اسکوچیچ برکنار شد و کی روش با هدف کسب نتایج آبرومند و صعود به مرحله دوم جام جهانی هدایت تیم ملی را بر عهده گرفت. اما حاصل عملکرد کی روش در جام جهانی به گونه ای بود که بسیاری اعتقاد دارند هر مربی دیگری اگر به جز او روی تیمکت تیم ملی نشسته بود، حتی مربیان ایرانی نتایج به مراتب بهتری کسب می‌کردند. سنگین ترین شکست تاریخ تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی با نتیجه ۶ بر ۲ در مقابل انگلستان ثبت شد و نخستین شکست تیم ملی فوتبال ایران در مقابل آمریکا پس از یک برد و یک مساوی هم در کارنامه کی روش ثبت شد و در حالیکه ایران فقط با یک مساوی در بازی آخری و تنها ۴ امتیاز می‌توانست به مرحله دوم صعود کند، ایران با تنها یک برد در مقابل یکی از ضعیفترین تیمهای جام جهانی از دور رقابتها حذف شد. جالب اینجاست که از شش تیم آسیایی حاضر در این رقابتهاف، سه تیم ژاپن، کره جنوبی و استرالیا صعود

کردند که در ایسن بین پیروزی ژاپن در مقابل آلمان و اسپانیا، پیروزی کره جنوبی در مقابل پرتغال و پیروزی استرالیا در مقابل دانمارک نشان داد تا چه حد این سه تیم خود را قدرتمند کرده اند. حتی عربستان که حذف شد موفق شد با شکست دادن آرژانتین شگفتی بزرگی خلق کند و تنها تیم آسیایی که نتایجی ضعیف تر از ایران داشت، قطر بود که نخستین حضور خود در جام جهانی را به لطف میزبانی تجربه می‌کرد. با چنین نتایج ضعیفی، کسسی تمایلی به انقاصی کی روش روی تیمکت تیم ملی فوتبال ندارد؛ آن هم پس از سه حضور متوالی در جام جهانی که هیچکدام به صعود به مرحله دوم جام جهانی یا حتی کسب نتیجه ای درخشان در مقابل تیمی قدرتمند همراه نشد!

در شرایطی برخی منابع خبری از فدراسیون فوتبال از انقای کارلوس کی روش تا پایان جام ملت‌های آسیا خبر می‌دهند که پیش از این و در شهربور ماه مهدی تاج در نشست خبری گفته بود، جام ملت‌ها در قرارداد کی‌روش نیست و امیدواریم از او استفاده‌های دیگری کنیم. شاید از کی‌روش به‌عنوان مدیر فنی در جام ملت‌ها استفاده کنیم. همان زمان اعلام شد که قرارداد کی‌روش و فدراسیون فوتبال به‌گونه‌ای است که در صورت رضایت طرفین در جام جهانی،

### انتقاد تند قهرمان جهان از وزارت ورزش: از این تبعیض ناراحتم

## اولین واکنش‌ها به حواله واردات خودروی تیم ملی

قهرمان دو ساله کشتی آزاد جهان می‌گوید کشتی گیران برخلاف فوتبالیست‌ها در آستانه جام جهانی هیچ توجهی را نسبت به خود نمی‌بینند. به گزارش «ورزش سه»، بدون شک از کامران قاسمپور می‌توان به عنوان یکی از ستاره‌های این روزهای کشتی ایران و جهان نام برد؛ کشتی گیر جویباری که با رفتن به وزن ۹۲ کیلوگرم از زیر سایه حسن بردانی خارج شد و در دو سال اخیر بدون رقیب نشان داد.

اوج اقتدار کامران در مسابقات جهانی ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ رویارویی او با «جی دن کاکس» کشتی گیر آمریکایی بوده که قبلا چند باری برابر رقبای ایرانی خود به برتری رسیده بود، اما قاسمپور با ورودش در دو سال پایایی طوری کاکس را مغلوب کرد که حتی خود این کشتی گیر آمریکایی هم به

تمجید از نحوه کشتی کامران پرداخت.

کامران قاسمپور که تا چند روز دیگر به عنوان یکی از ستاره‌های تیم ملی راهی مسابقات جام جهانی در آمریکاست، بعد از قهرمانی‌های اخیر خود وعده‌های زیادی از جمله استخدام در آموزش و پرورش شنیده، اما هنوز اکثر آن‌ها عملی نشده است.

در آستانه سفر تیم ملی کشتی آزاد به آمریکا دفاعی با کامران قاسمپور همکلام شدیم؛ کشتی گیری که مثل

خیلی دیگر از قهرمانان غیرفوتبالی از پادشاه‌هایی که به فوتبالیست‌ها در جریان جام جهانی اهدا شده، شوکه است. کامران هم البته مثل محمدرضا گزایی می‌گوید مخالف اهدای پاداش به فوتبالیست‌ها نیست و می‌گوید باید به کشتی به عنوان ورزش اول کشور توجه خیلی بیشتری شود. در ادامه مشروح صحبت‌های کامران قاسمپور می‌خوانید:

**ما قهرمان جام جهانی هم شویم حواله خودرو نمی‌گیریم!**

واقعیت این است که ورزشکاران هر رشته به اندازه



تا پایان جام ملت‌های آسیا قابل تعدید خواهد

بود. اما مشخص نیست چه عملکردی از کی روش، مدیران فدراسیون فوتبال را راضی کرده تا او را ابقا کنند؛ وزیر ورزش و جوانان گفته: کارلوس کی‌روش ارتباط بسیار خوبی با بازیکنان دارد. آنها او را دوست دارند و اگر نظر فدراسیون ادامه کار با کی‌روش باشد، ما هم با کمال میل حمایت می‌کنیم.

شواهد حاکی از آن است که هم کی روش و هم فدراسیون فوتبال تمایل دارند او تا پایان جام ملت‌های آسیا ابقا شود. تمایل کی روش برای ماندن در تیم ملی ایران عجیب نیست. چراکه دیگر هیچکس در دنیا خواهان او نیست. او پس از جدایی از تیم ملی فوتبال ایران، ابتدا باعث حذف کلمبیا از رقابت‌های مقدماتی جام جهانی قطر شد و سپس هدایت مصر را بر عهده گرفت و با وجود بهره مندی از استثنای تیمی همچون محمد صلاح، هم در جام ملت‌های آفریقا قهرمانی را از دست داد و هم در رقابت‌های مقدماتی جام جهانی، مصر را ناکام گذاشت! حذف در مرحله گروهی سومین دوره متوالی جام جهانی هم ناکامی دیگری برر کارنامه او اضافه کرد و حالا او تمایل دارد در ایران بماند و درآمد کسب کند! اما قطعاً با حضور کی روش سومین ناکامی متوالی ایران در جام ملت‌های آسیا هم در پیش خواهد بود!

### فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش قصد تعدید قرارداد با کارلوس کی روش را دارند

# تمایل عجیب برای تعدید قرارداد با مرد همیشه بازنده!

## ناصر فریادشیران در گفت‌وگو با «مردم‌سالاری»: به اندازه کافی از کی روش خسارت دیده‌ایم

ناصر فریادشیران با اشاره به حمایت‌های گذشته رسانه‌ای از کی روش گفت: امروز هم شوربختانه همچنان برخی رسانه‌ها با وجود عدم نتیجه گیری کیروش و کادر خارجی اش همچنان بزرگ نمایی کاذب می‌کنند. ما مربیان داخلی هم بخاطر منافع فوتبال کشورمان سکوت کردیم و حمایت کردیم و حتی مورد اعتراض و نقد دوستان و کارشناسان و رسانه‌ها واقع شدیم که چرا سکوت کردیم.

وی ادامه داد: آقای کیروش تمام داشته‌ها، تخصص، دانش و تجربه حرفه ای خود را روی فوتبال ایران از ۱۰ سال قبل اجرا کرد ولی حاصلش حذف در دو جام ملت‌ها و سه جام جهانی بود. دیگر وقت حمایت از این آقا نیست چراکه به اندازه کافی از کی روش خسارت دیده ایم.

وی با بیان این که بیش از حد تصور از کی روش حمایت مالی و معنوی شد گفت: اکنون وقت پوست اندازی و خانه تکانی اساسی برای برتن رفت از این وضعیت هستیم. فوتبال ما نیاز به خون تازه، سبز، پر انرژی و جوان دارد. فریادشیران یادآور شدند: فوتبال ژاپن قهرمان جهان و قهرمان اروپا یعنی اسپانیا و آلمان را با اقتدار کامل با شکست داد و در گروه مرگ صدر نشین شده؛ آن هم با کادر فنی کملا ژاپنی. قبل از شروع جام جهانی حتی در زمانی که اسکوچیچ هدایت تیم ایران را بعهده داشت عنوان کردم که اگر از گروه خود صعود کنیم در عدالت خدای مهربان باید شک کرد.

ما با کدام زیر ساخت‌ها، کدام برنامه ریزی و کدام سرمایه گذاری در فوتبال باشگاهی و ملی طی سالهای گذشته در رقابت‌های مهم و حساس جام جهانی و جام ملت‌ها حضور پیدا می‌کنیم و انتظار موفقیت داریم؟ سالها دلمان را سه رتکینگ فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا خوش کردیم که ما در رتبه اول آسیا قبل از ژاپن، کره جنوبی، قطر، عربستان، ازبکستان و چین قرار داریم. ظرفیت، توان و استعداد فوتبال ما بیش از ژاپن، قطر، عربستان و کره است ولی نداشتن برنامه مدون، بی تدبیری، استفاده نکردن از تجربیات کارشناسان و پیشکسوتان و اهمیت ندادن به زیرساخت‌ها، آکادمی‌ها و مشکلاتی که مشاهده می‌کنیم،حذف از دو جام ملت‌ها و سه جام جهانی را به فوتبال ما تحمیل کرده است.



ایران برقرار شود تا من و امثال من به جای دلسرد شدن، به فکر افتخارآفرینی برای کشورمان باشیم.

**پدر یمن دو فرزندش فرق نمی‌گذارد**

فرض کنید پدر یک خانواده بیسن دو فرزند خود فرق بگذارد و به یکی پول تو جیبی بدهد و به دیگری ندهد. این قطعاً باعث ناراحتی و دلسردی خواهد شد. ماجرای ما هم همین است. وزارت ورزش به عنوان پدر این خانواده و بالاتر از آن دولت، باید عدالت را بین قهرمانان این کشور رعایت کنند. همیشه می‌بینیم که مسئولان بز مدال‌های جهانی و المپیک کشتی را می‌دهند، پس چرا نباید به این رشته توجه شود؟

**این جویابز چاله‌ای را پر نمی‌کند**

در پایان این راه بگویم که پاداش ۱۵۰ میلیونی در شان قهرمان جهان نیست. شما در نظر بگیرید این جایزه به توری می‌که به وجود آمده، بعد از چند سال پرداخت می‌شود و هیچ چاله ای را پر نخواهد کرد. چطور می‌توانند به فوتبال پاداش نقدی در رختکن بدهند، اما برای پرداخت پاداش کشتی امروز و فردا می‌کنند؟

#### هندبال بانوان قهرمانی آسیا

## ماموریت ملی پوشان برای فرو ریختن دیوار چین

و مسکوی آسیا دست یابند. این اتفاق یک حرکت تاریخی برای تیم ملی هندبال بانوان محسوب می‌شود و ادامه راه هندبال را برای بانوان باز تر می‌کند و قاره کهن را مجبور می‌کند تا روی هندبال بانوان ایران حساب بیشتری باز کنند. تیم بانوان هندبال چین ۵ بار در بازی‌های المپیک حضور پیدا کرده و موفق به کسب مدال برنز المپیک شده است. همچنین در ۱۷ دوره قهرمانی جهان و ۱۸ دوره قهرمانی آسیا حضور داشته است. بانوان چین تا به حال ۱۰ بار عنوان نایب قهرمانی و ۶ بار عنوان سومی قهرمانی آسیا را از آن خود کرده است. چین در بازی‌های آسیایی یک طلا، دو نقره و دو برنز دارد. تیم ملی هندبال بانوان چین در دوره گذشته به دلیل شیوع بیماری کرونا در مسابقات حضور پیدا نکرد. تیم‌های ملی هندبال بانوان ایران و چین تا به امروز ۳ بار مقابل هم قرار گرفتند که در هر ۳ بازی چینی‌ها پیروز میدان بودند. تفاوتی که وجود دارد شرایط تیمی ایران است. تیم ملی هندبال بانوان کشورمان در ۳ بازی که برابر چین شکست خوردند در مرحله و گروهی بازی کردند، اما افراد باید در مرحله رده بندی در شرایط خاصی با چین بسازی کنند. اگر بانوان هندبال ایران بتوانند در این دیدار برابر چین به برتری برسند به نخستین پیروزی خود مقابل چین را به دست



بانوان هندبالیست کشورمان امروز در مرحله رده‌بندی مسابقات قهرمانی هندبال آسیا به مصاف چین خواهند رفت.

به گزارش فارس، تیم ملی هندبال بانوان کشورمان که در رقابت‌های قهرمانی آسیا شرکت کرده است موفق شد پس از کسب سه پیروزی متوالی مقابل هند، ازبکستان و استرالیا و شکست مقابل کره جنوبی در مرحله گروهی این